53

	БАШkОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАhЫ

МИШКӘ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫH
ТЫМБАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ
ХАКИМИӘТЕ

          452352, Тымбай ауылы, Мәктәп  урамы. 2 а

Тел.: 2-64-34
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЫНБАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТЫНБАЕВСКИЙ РАЙОН

452352, д. Тынбаево, ул. Школьная  2 а

Тел.: 2-64-34

_____________________________________________________________________________

ҠАРАР                                                                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    09   март 2023 йел                                 № 10                    09    марта 2023 года

Об отмене  постановления главы сельского поселения Тынбаевский

сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан  от 12 июля 2021 года № 26 «Об утверждении
Административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности муниципального образования или государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» в сельском поселении  Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан

 На основании  с.ч.2 ст.10.1 Закона Республики Башкортостан от 18.03.2005 года № 162-з « О местном самоуправлении в Республике Башкортостан» ,  подпункта «и» пункта 3 Методики проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 года № 96,протеста прокурора Мишкинского района Республики Башкортостан от 28.02.2023 года,  и в  целях приведения в соответствие с действующим законодательством Администрация сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Постановление главы сельского поселения Тынбаевский сельсовет  муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан от 12 июля 2021 года № 26 « Об утверждении   Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования или государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» в сельском поселении  Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан» отменить как противоречащий федеральному законодательству.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального обнародования на информационном  стенде администрации по адресу : д.Тынбаево, ул.Школьная,д.2а.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации ( Янбулаева А.И.).

Глава сельского поселения :                                 Д.Д.Янгубаев